rem an ad patres. 35, 3 ut *seditionem* attigit, *ubi* modestia militaris, *ubi* disciplinae decus, *quoniam* tribunos, *quo* centuriones exigissent, *rogitans*, nudant.. corpora, .. 12, 69, 5 dubitavisse quosdam ferunt, respectantes *rogitantesque* *ubi* Britannicus eset. 15, 62, 8 lacrimas eorum.. ad firmitudinem revocat, *rogitans* *ubi* *praecepta sapientiae*, *ubi*..? cui enim *ignaram* fuisse saevitiam Neronis? neque aliud superesse.. quam ut.. 1, 15 *unde* cf. supra. — III, 20, 15 conversus ad singulos, *num* *secures* dolabrasque.. secum attulissent, *rogitabat*. II, 88, 8 incuriosos milites.. quidam spoliavere, abscisus furtim balteis *an* accincti forent *rogitantes*. non tulit ludibrium (miles). 1, 20, 8 (*praefectum*) sarcinis gravant agunque primo in agmine, *per ludibrium* *rogitantes* *an* tam immensa onera, tam longa itinera libenter ferret. 3, 1, 12 complentur.. moenia ac tecta.. maerentium turba et *rogitantium* *inter se*, silentione *an* voce aliqua egredientem exciperent.

rogo. *A)* i. q. *fragen a) in univ.* seq. enunt. interrog. 14, 47, 6 (Nero respondit) habere subsidium rem p.; *rogantibus* dehinc, in quo potissimum, addiderat in Regulo.

b) spec. t. t. α) IV, 41, 3 certatum omnes magistratus, ceteri, ut *sententiam* *rogabantur*, deos testes advocabant.. 3, 17, 17 primus sententiam *rogatus* Cotta consul (nam referente Caesare magistratus eo etiam munere fungebantur).. censuit. 4, 56, 13 ita *rogati* sententiam patres Zmyrnaeos praetulere. 11, 4, 13 *rogatus* sententiam.. inquit.. 3, 68, 5 Tiberius.. senatus consultum recitari iubet. tum Pisonem sententiam *rogat*. ille multum.. *praefatus*.. censuit.

β) 4, 16, 2 de flamme Diali in locum Maluginensis defuncti legendo, simul *roganda* nova *lege* disseruit Caesar. 12, 26, 2 *rogata* (est) *lex*, qua in familiam Claudiam.. transiret (Domitius).

B) i. q. *bitten* non nisi *in univ. α)* *absol.* D 13, 27 statuar tumulo non maestus.. et pro memoria mei nec consulat (senatum) quisquam nec roget (principem). IV, 44, 5 eos qui.. actionem repeterent, monuit sermone molli et tamquam *rogaret*. 1, 13, 21 flexit paulatim (Tiberius), non ut fateretur suscipi a se imperium, sed ut negare et *rogari* desineret i. q. sich bitten zu lassen.

β) *qm* 2, 31, 1 *reus*.. *extremas* *preces* Quirinio.. ad principem mandavit. responsum est *senatum* *rogaret* i. q. *bittend* sich wenden an.

γ) *qd* D 13, 14 cum cotidie **aliquid* *rogentur*, *vel ii quibus praestant (sc. id quod *rogati* sunt) *indignantur* cf. *praestō* B. a. 3, 16, 26 *per* *quinque* .. *annorum* *obsequium*, *per* *collegium* *consulatus*, .. tibi amicus nec *quicquam* post haec *rogaturus*, *salutem* infelicitis filii *rogo* cf. d p. 1095^b.

δ) D 9, 16 ut.. *rogare* ultro et ambire cogatur (poeta), *ut* sint qui dignentur audire. — 15, 63, 3 complectitur uxorem et paulum.. molitus *rogat* *oratque* *temperaret* **dolori* **neu* *aeternum* *susciperet*.

rogus. G 27, 2 *struem* *rogī* cf. *ignis* b. ξ. 13, 17, 1 nox eadem necem *Britannici* et *rogum* coniunxit. II, 49, 17 quidam militum iuxta *rogum* (Othonis) interfecere se. 14, 9, 8 *accenso*

rogo libertus eius . . se ipse ferro transegit. 1,8,20 conclamant patres corpus (Augusti) ad rogum umeris senatorum ferendum. 11,3,13 venas exsolvit, viso tamen ante rogo iussoque transferri partem in aliam, ne opacitas arborum vapore ignis (rogi) minueretur. 16,13,10 eodem rogo cremabantur.

rosa. II,70,7 (viam) lauru *rosaque straverant.

rostratus. 4,5,2 r. naves cf. a p. 901^a.

rostrum. non nisi *num plur.* i. q. rednerbühne I,39,5 cum alii . . Capitolium peteret, plerique rostra *occupanda* censerent. 15,59,3 fuere qui . . hortarentur Pisonem pergere in castra (praetorianorum) aut rostra *escendere* studiaque militum et populi temptare. III,85,3 rostra contueri. I,17,6 consultatum . . pro rostris an in senatu aut in castris (praetorianorum) adoptio *nuncuparetur*. 3,5,6, 4,12,1, 5,1,16 *laudare* pro r. 16,6,8 *apud* r. cf. B p. 747^b. 3,76,7 neque prohibuit (Tiberius) quo minus *laudatione pro r.* ceterisque sollemnibus funus cohonestaretur. D 36,11 hinc contiones magistratum paene pernoctantium *in rostris*. III,70,5 cur enim e rostris fratris domum . . quam Aventinum et penates uxoris petisset? 12,21,6 rostra *iuxta* custodibus circumdatus visui populo (praebebatur Mithridates).

rota. a) *proprietate*. i. q. *rolle, walze* IV,23,17 subiectis rotis propellere cf. propello A. 1.

b) *transl.* D 23,1 rota Fortunae cf. ius.

rotundus. G 44,4 r. scuta.

ruber. 14,25,9 litora maris rubri. A 12,21 in r. mari *oppone*. Britannia. 2,61,9 cf. claustra a. β. III,79,1 ad Saxa rubra.

rubigo. D 22,24 nullum sit verbum velut rubigine infectum i. q. verrostet.

rubor. A) *proprietate*. A 45,12 cum denotandis tot hominum palloribus sufficeret saevus ille vultus et rubor, quo se contra pudorem muniebat i. q. röthe, rothe gesichtsfarbe. — D 21,37 oratio, sicut corpus hominis, ea demum pulchra est, in qua . . bonus sanguis implet membrum et exsurgit toris ipsosque nervos rubor [BCF rubore] tegit et decor commendat.

B) *transl.* a) i. q. *schan*, *schangefühl* 13, 15,7 ceteris (iussit) diversa nec ruborem allatura i. q. schamroth machen, beschämen. D 37,1 non minus rubore quam praemiis stimulabantur (oratores), ne clientiolorum loco potius quam patronorum numerarentur. IV,62,5 tempus per varias curas egere, ignavissimus quisque . . paventes, melior pars rubore et infamia. Recte explic. Wolff; sed Her., Pramm. scham über die schmach. 7,1 Marcelli studium proprius rubor excitabat, ne alii electis posthabitus crederetur. 11,17,5 nec patrem rubori (esse sibi), quod (weil) fidem . . numquam omisisset i. q. auch seines vaters brauche er sich nicht zu schämen. 14,55,16 *pudet* referre libertinos, qui ditiores spectantur: unde etiam rubori mihi est, quod (dass) . . nondum omnes fortuna antecellis.